
Nejdřív vztah s Kristem

| 1

„Abych mohl sloužit lidem,“ snažil se mě přesvědčit jeden bratr, „nejdřív potřebuji pořádně
vybudovat svůj vztah s Kristem.“

Zajisté, abys mohl sloužit, potřebuješ na prvním místě přijmout Ježíšovo odpuštění
a nablízko s Ním pobývat. Proto v jedné samostatné lekci mluvím o duchovní inventuře.
Nicméně čekání na zralost, až budeš zvládat všechny nepředvídatelné situace, nebo na
dokonalost, až budeš bez hříchu, nebo na obdarování, až ti ta služba nevěřícím půjde snadno
a bude mít vysoké procento úspěšnosti, to je fakt obrovský klam!
Zralost přichází mimo jiné skrze dobře zpracovanou zkušenost! A proces získávání
zkušenosti obvykle doprovázejí taky nějaké nezdary nebo přímo chyby.

O dokonalost a bezhříšnost ve svém životě určitě pilně usiluj, nečekej ale, že přijdou
v plnosti a že přijdou hned! Rozhodně nejsou předpokladem Tvojí služby. Milost Ježíšova
odpuštění a nového zmocnění je Ti stále k dispozici. Staň se závislým na Jeho milosti,
nikoli na vlastní dokonalosti.
„Abych mohl sloužit lidem,“ snažil se mě přesvědčit bratr, „nejdřív potřebuji pořádně
vybudovat svůj vztah s Kristem.“ Pokud máš Ježíše jako svého Zachránce a Pána, pak v Něm
máš plnost všeho vybavení pro svůj další růst i pro službu, kterou Ti svěřuje. A když se do
toho pustíš a dovolíš Mu, aby Tě provázel, potřebných zkušeností a dokonce i darů Ti
postupně přibude! A právě tam ‑ uprostřed své služby nevěřícím ‑ vybuduješ svůj vztah
s Ježíšem jako nikde jinde.

https://mostyklidem.cz/lekce/d10
https://mostyklidem.cz/lekce/d02

